ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 6                                                                      г.Казань                                     от 25 февраля 2011г.

	Об  итогах Республиканского конкурса на звание

«Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2009-2010 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного технического инспектора труда Рескома профсоюза Ягнова В.Н. об итогах Республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2009-2010 гг.»  Президиум Рескома профсоюза отмечает, что основными целями конкурса стали: повышение роли общественного контроля и активизация работы профсоюзного актива по профилактике производственного травматизма, профессиональных заболеваний, и создание здоровых и безопасных условий труда работающих и учащихся.

Активно и организованно проведен конкурс СПО, РК, ГК профсоюза в образовательных учреждениях Азнакаевского, Альметьевского ДОУ, Дрожжановского, Елабужского, Зеленодольского, Нижнекамского,Сабинского, Нурлатского районов и гг. Набережные Челны, Нижнекамск (УДО).

На финальный республиканский конкурс представлены материалы 19 победителей региональных конкурсов на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

Конкурсная комиссия, в соответствии с Положением о проведении республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза», определила 8 финалистов.

Исходя из вышеизложенного, Президиум Республиканского комитета профсоюза   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол Конкурсной комиссии республиканского финального конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2009-2010 гг.» от 11 февраля 2011 года.

2. В соответствии с «Положением о проведении республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» присудить призовые места, наградить Дипломами и поощрить денежной премией следующих уполномоченных по охране труда:

по школам:

Первое место - Добровой Наталье Александровне – уполномоченному по охране труда «Средней общеобразовательной школы № 37 с углубленным изучением предметов» г. Набережные Челны и денежную премию в размере 5000 рублей;

Второе место - Булыгиной Наталье Алексеевне – уполномоченному по охране труда МОУ «Нурлатская средняя общеобразовательная школа №1» Нурлатского муниципального района РТ и денежную премию в размере 3500 рублей;

Третье место - Краснослободской Лилии Ириковне – уполномоченному по охране труда МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Зеленодольска и денежную премию в размере 2000 рублей;

Четвертое место - Кашаповой Гульнаре Закаровне – уполномоченному по охране труда «Шикшинской средней общеобразовательной школы» Сабинского муниципального района и денежной премией в размере 1000 рублей.

по дошкольным образовательным учреждениям:

Первое место – Нагумановой Рушание Фаритовне – уполномоченному по охране труда МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №50 «Родничок»» г. Набережные Челны и денежную премию в размере 5000 рублей;

Второе место – Яшановой Елене Геннадьевне – уполномоченному по охране труда МДОУ «Детский сад № 34 «Гульчечек»» Зеленодольского муниципального района.и денежную премию в размере 3500 рублей.

Третье место – Гизатуллиной Шамсии Рапиевне – уполномоченному по охране труда МДОУ, «Детский сад № 20 «Сказка»» г. Елабуга и денежную премию в размере 2000 руб.;

Четвертое место – Гайсиной Зульфие Галимзяновне – уполномоченному по охране труда МДОУ «Детский сад № 9 «Салават купере»» г. Азнакаево и денежную премию в размере 1000 рублей.
         3. Направить для участия в общероссийском конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» материалы  уполномоченного по охране труда средней общеобразовательной школы № 37 г. Набережные Челны Добровой Натальи Александровны, занявшей первое место в Республиканском конкурсе среди уполномоченных по охране труда школ.

4. Направить для участия в смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов Республики Татарстан» материалы уполномоченного по охране труда МАДОУ «Центр развития ребенка детский сад № 50 «Родничок» г.Набережные Челны Нагумановой Рушаньи Фаритовны, занявшей первое место в Республиканском конкурсе среди уполномоченных по охране труда дошкольных учреждений.

5. Продолжить практику проведения республиканских конкурсов на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза в 2011-2012 гг.».

6. Рекомендовать региональным Советам территориальных организаций профсоюза, территориальным организациям профсоюза, профкомам ВУЗов, организовать проведение в 2011-2012 году конкурса среди уполномоченных по охране труда профсоюза образовательных учреждений на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза», в соответствии с постановлением Президиума Рескома профсоюза  от 26 сентября 2007 г. № 10 «О внесении изменения в Приложение № 1 «Положение о проведении республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза.

7. Выборным органам территориальных организаций профсоюза, профкомам ВУЗов, внимательно изучать материалы, представляемые уполномоченными по охране труда на Республиканский конкурс на соответствие их требованиям «Положения» и «Рекомендациям».

8. Главному бухгалтеру Евдокимовой Т.В. обеспечить выплаты денежных премий победителям конкурса  на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного технического инспектора труда Рескома профсоюза Ягнова В.Н и председателя комиссии по охране труда Рескома профсоюза Зимину Т.Н.
Председатель Рескома профсоюза                                            Ю.П.Прохоров
PAGE
3